САВАЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26.11. 2019  №  26

  с.Савали

Об установлении земельного налога на территории

муниципального образования Савальское  сельское поселение

Малмыжского района Кировской области

         На основании  главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава

муниципального образования Савальское   сельское  поселение Малмыжского

района Кировской области Савальская сельская Дума РЕШИЛА:

 1.  Установить на территории муниципального образования  Савальское

сельское поселение Малмыжского района Кировской области земельный налог

(далее – налог).

 2.   Установить следующие налоговые ставки:

        2.1.   0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и

используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный

участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к

объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за

исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для

индивидуального жилищного строительства, используемых в

предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или

огородничества, а также земельных участков общего назначения,

предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017   № 217-ФЗ «О ведении

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и

таможенных нужд.

 2.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

consultantplus://offline/ref=36CB1744482BF8DDB083D5DD5835756A9B295A4FB87F65F6C101A622DD6E6F79B9AB0D3C18A88F9B2A16E6E4CD4Au2M
consultantplus://offline/ref=562D75A45A51665374AC7BBB048CE5AAD7DEA7656E54D3EDA9ED73D3EDB5D34894E118C5BEE01D23V3G4H

 2

        3. Определить, что отчетными периодами для налогоплательщиков –

организаций признается первый квартал, второй квартал и третий квартал

календарного года.

        4. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых

платежей по налогу:

         4.1. Налогоплательщики – организации по итогам каждого отчетного

периода уплачивают авансовые  платежи   не позднее последнего числа месяца,

следующего за истекшим отчетным периодом (не позднее 30 апреля, 31 июля, 31

октября текущего года).

         4.2. Налог, подлежащий уплате по итогам налогового периода, уплачивается

не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

         5.     Пункт 4 настоящего решения признать утратившим силу с 1 января

2021 года.

         6.  Решение  Савальской сельской Думы  от 25.11.2017 № 37  «Об

установлении земельного налога на территории муниципального образования

Савальское сельское поселение Малмыжского района Кировской области»

считать утратившим силу.

         7. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года,

но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по

земельному налогу.

         8.  Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене органов

местного самоуправления муниципального образования  Савальское сельское

поселение Малмыжского района Кировской  области и разместить в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте

Малмыжского района  до 01.12.2019.